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امـــروز،  یعنی  بهمن  پنجم 
ــروع ســال نو چینی است.  ش
البته تاریخ دقیق آغاز سال نو 
چینی هر سال متفاوت از سال 
قبل است ، علاوه بر این تغییر در تاریخ که دلیل 
جالب و تا حدودی عجیب آن را در ادامه خواهید 
خواند، سال نو چینی و جشن های آن که به آن 
جشن بهاره هم می گویند )هر چند خیلی وقت 
ها مقارن با فصل بهار هم نیست(، ریشه در سنت 
چین دارد و بخش هایی از آن سال هاست که ثابت 
مانده است. برای این جشن شهرها و خانه ها در 
چین با وسایلی به رنگ های قرمز و طلایی تزیین 
و افراد برای جشن گرفتن این مناسبت در کنار 
خانواده، آماده می شوند. هر چند این روزها چین 
به خاطر شیوع ویروسی عجیب توجه دنیا را به 
خود جلب کرده، در پرونده امروز زندگی سلام 
به برخی رسوم و سنت ها در این جشن باستانی 
پرداخته ایم. سنت هایی که بخشی از آن ها را در 
جشن های سنتی خودمان نیز می توانیم ببینیم 
و شباهت های قابل تاملی در این باره وجود دارد.
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 با شروع سال نو چینی  از سبک زندگی مردم این کشور در این روز گفته ایم که با تزیینات قرمز، آتش بازی فراوان 
و صرف وقت در کنار خانواده گره خورده است

 سال نو چینی
 رسمی خانواده محور با خانه تکانی
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 شایع ترین اشتباهات 
و آسیب ها در بدن سازی

5 فوبیای جدید انسان ها

 عاقبت بی توجهی خانواده ها 
به قانون زمان طلایی

چرا دختران بیش از پسران به دنبال دوست یابی 
 در فضای مجازی هستند و نقش والدین 

در این زمینه چیست؟

 فرفره| قصه آدم برفی آب شده 
برای کودکان
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آغاز سالی که هر سال 
روزش عوض می شود!

شــروع سال نو چینی برخلاف سال نو در 
تقویم ما یا تقویم میلادی روز یکسانی نیست. 
تقویم چینی از جمله تقویم هایی است که بر 
مبنای حرکت ماه تنظیم شده است. بر این 
اساس حد فاصل اول بهمن)21 ژانویه( 
تا اول اسفند)20 فوریه( هر زمان که ماه 
قمری آغاز شود، روز اول سال نو چینی نیز 
در همان روز قرار می گیرد. همان طور که 
می دانید ماه های قمری 29 روزه هستند و 
طول یک سال در این تقویم 354 روز است. 
پس برای این که آغاز سال نو چینی در طول 
سال به گردش در نیاید و در همان محدوده 
بماند، تقویم چینی هر سه سال یک بار، به 
جای 12 ماه، 13 ماه دارد! با توجه به این 
نکات هر سال اگر می خواهید بدانید سال 
نو چینی چه زمانی است، راحت ترین کار 
جست وجو در اینترنت است چراکه تنها 
چند ماه قبل از این روز، روز دقیق آغاز سال 
نو چینی مشخص می شود! جشنی که قرار 
است بیش از یک میلیارد نفر برای برپایی 

آن آماده شوند.

رکورد داران آتش بازی در جهان
یکی از سنت های قدیمی برای شب سال نو در بین چینی ها، 
آتش بازی است. البته علاوه بر نیمه شب، در صبح روز اول 
سال جدید نیز به منظور خوشامدگویی به سال جدید و 
آرزوی بهترین ها، مراسم آتش بازی دوباره برگزار می شود. 
حجم آتش بازی در این شب و روز به اندازه ای زیاد است که 
رکورد استفاده از وسایل آتش بازی در جهان، مختص همین 
تاریخ است. این موضوع در حالی است که به خاطر مسائل ایمنی و البته آلودگی هوا، انجام آتش بازی در برخی 
شهرهای چین ممنوع است و در حدود 500 شهر دیگر نیز محدودیت هایی برای برگزاری آتش بازی وجود دارد.

طولانی ترین تعطیلات در چین
تعطیلات سال نو چینی یا جشن بهاره، طولانی ترین تعطیلات چین محسوب 
می شود و 15 روز طول می کشد. چند روز ابتدایی این تعطیلات)تا روز پنجم( 
مختص خانواده است و افراد از روز پنجم به بعد می توانند برنامه های دیگری 
برای خود ترتیب دهند. در روزهای ابتدایی اغلب مغازه ها و مراکز خرید نیز 
تعطیل هستند. البته این طولانی بودن تعطیلات، انگیزه خوبی است تا افرادی 
که دور از خانواده زندگی می کنند، برای دیدار با خانواده سفر کنند و به شهرشان 
بروند. سفر به شهر خود آن قدر در این ایام رایج است که از این ایام به عنوان زمانی 

که بیشترین جمعیت در جهان جابه جا می شوند، نام برده می شود.

راهی عجیب برای خلاصی از سوالات بی جا!
بازگشت به شهر خود و دیدار با خانواده، برای همه جوانان چینی خوشایند نیست. 
به خصوص اگر جوانی مجرد باشد که اطرافیان منتظر ازدواج او هستند. داستان 
چرا ازدواج نکرده ای و سوالاتی از این قبیل، ظاهرا در چین هم مسئله ساز است 
آن قدر که برخی گزارش ها حاکی از ارائه خدمات اجاره کردن همسر برای زمان 
تعطیلات است! برای این منظور افراد به فرد دیگری پولی پرداخت می کنند تا در 
طول تعطیلات با او همراه شود و نقش همسر را برای این زمان بازی کند تا بلکه به 
این وسیله فرد از دست سوالات مربوط به ازدواج و دغدغه دیر شدن آن و ... خلاص 

شود. موضوعی که هر سال مورد توجه شبکه های اجتماعی دنیا قرار می گیرد.

اختراع اصطلاحی به نام »مهاجرت بهاره«!
طبق سنت های چینی، سال نو، زمان پیوستن اعضای خانواده به هم و صرف وقت با یکدیگر است. با توجه به این که 
امروزه بخش زیادی از جمعیت جوان چین برای کار از مناطق روستایی به شهر رفته اند، در این زمان بازار سفر بسیار 
داغ است. این موضوع آن  قدر پررنگ است که خود چینی ها اصطلاحی برای آن دارند: »مهاجرت بهاره«. از آن جا 
که معمولا افراد برای سفر به مقصدشان از حدود 60 روز قبل از آغاز تعطیلات می توانند بلیت تهیه کنند، بعد از باز 
شدن سیستم، ترافیک سیستم های فروش بلیت بسیار بالاست تا آن جا که گفته می شود گاهی در یک ثانیه بیش از 

هزار بلیت به فروش می رود. در کل تعطیلات مربوط به 
جشن بهاره و هنگام رفتن افراد به شهر خود و بازگشت 
به محل کار، برآورد می شود که درمجموع 3 میلیارد 
سفر در چین انجام شود. البته بخشی از بزرگ بودن 
این رقم به این موضوع بر می گردد که چین وسعت 
زیادی دارد و گاهی افراد برای رسیدن به خانواده ناچار 

از انجام چند سفر با هواپیما، قطار یا اتوبوس هستند.

رسم شیرین خانه تکانی، 
چیزی شبیه ما!

روز پیش از سال نو چینی، روز نظافت است. در این روز، 
رسمی شبیه خانه تکانی پیش از نوروز وجود دارد که 
طی آن چینی ها به منظور دور کردن شر و بدی، خانه را 
تمیز می کنند و تمام زباله ها را از خانه بیرون می برند. 
اما از روز اول سال جدید تا روز پنجم جارو کردن خانه، 
بیرون بردن زباله و حتی حمام کردن ممنوع است زیرا 
تصور سنتی آن است که اگر شما چیزی را از خانه بیرون 
ببرید یا دور بریزید، ممکن است در کنار دورریختی ها 
بخت و اقبال خود را هم دور بریزید! البته موضوع 
محافظت از بخت و اقبال در فرهنگ چینی جایگاه 
خاصی دارد و برای این منظور برخی از فعالیت های 
دیگر هم در روزهای ابتدایی سال نو ممنوع است. از 
این فعالیت های ممنوع در ابتدای سال جدید می توان 
به کوتاه کردن مو، استفاده از قیچی، چاقو و دیگر وسایل 
تیز، بگو مگو با همدیگر، شکستن وسایل و البته استفاده 
از واژه هایی که بار منفی دارند مانند بیماری، اشاره کرد. 
مرحله بعد از خانه تکانی تزیین خانه است که این کار باید 

با وسایل قرمزرنگ انجام  شود.

رسوم عجیب عیدی دادن به کودکان و البته بزرگ سالان
عیدی یکی از رســوم جدی در سال نو چینی اســت. نکته جالب آن کــه در چین 
افرادی که نان آور خانواده محسوب می شوند هم به فرزندان خود عیدی می دهند 
و هم به والدین خود و اگر پدربزرگ و مادربزرگ زنده باشند، به آن ها نیز باید عیدی 

بدهند. البته جدای از محیط های خانوادگی 
در محیط های کاری نیز رسم عیدی دادن 
رایج است. یکی از رایج ترین روش ها برای 

دادن عیدی چه در خانواده و چه محیط کار، 
پرداخت پول است. این پول به صورت سنتی در 

پاکت های قرمز گذاشته و با توجه به برخی نکات 
ظریف به افراد داده می شود. جالب است بدانید 

یکی از نکات مربوط به دادن پول به عنوان عیدی، 
رقم آن است! این رقم باید خوش اقبالی به همراه 

خود بیاورد. در مناطق شمالی چین، رقم های زوج و 
رُند مانند 100، 200، 500 و ... بیشتر مورد استقبال 

قرار می گیرد اما در جنوب چین، رقم های خوش اقبال 

تعریف دیگری دارند. در این بخش، از اعدادی که رقم هایشان مانند هم باشد، بیشتر 
استقبال می شود، رقم هایی مانند 88، 666، 999 و ... .  در چین هم مثل ایران 
بهتر است برای دادن عیدی از اسکناس های نو و تانخورده استفاده شود. این پول ها 
همان طور که اشاره شد در پاکت قرمز قرار داده 
می شوند زیرا رنگ قرمز در فرهنگ باستانی 
چین، رنگی است که می تواند نیروهای 
اهریمنی را بترساند و آن ها را دور سازد. نکته 
دیگر درباره زمان دادن این عیدی است. به 
صورت معمول زمانی که افراد برای مهمانی به 
خانه اشخاص می روند، عیدی می دهند و البته 
بهتر است به ویژه عیدی بچه ها همان ابتدای 
زمان رسیدن عید داده شود. نکته آخر آن که در 
چین باز کردن پاکت یا هدیه جلوی فردی که آن را 

به شما داده است، نشانه بی ادبی است.

 غذاهای سال نو چینی ها، از نودل های بلند 
تا ماهی کامل!

چینی ها درباره غذاهایی که بهتر است در روزهای ابتدای سال خورده شود، 
رسوم خاص خود را دارند. غذاهای سنتی این ایام هر کدام معنایی دارند. برخی 

غذاهای سنتی این روزها در چین عبارت اند از:
ماهی کامل: ماهی در این ایام برای جذب سعادت خورده می شود. 

البته در روش خوردن ماهی به این منظور نکات ظریف زیادی وجود 
دارد، مانند این که ماهی باید کامل پخته و سر سفره آورده شود. سر 
ماهی بر سر سفره باید به سمت فرد بزرگ خانواده باشد و بعد از آغاز 
خوردن توسط بزرگ خانواده، بقیه اجازه خوردن خواهند داشت.

دامپلینگ: دامپلینگ برای جذب ثروت خورده می شود. یکی از 
دلایلی که این غذا وارد غذاهای محبوب سال نو شده است، شکل آن 
است که ظاهرا به سکه های چینی قدیمی شباهت دارد. چیدمان 
دامپلینگ از نکات مهم است. این غذا باید به صورت ردیفی چیده 
شود. چیده شدن به شکل دایره ای خوش یمن نیست و تصور بر 
این است که باعث می شود افراد در زندگی خود به نوعی دور خود 

بچرخند و به جایی نرسند.
نودل های بلند: نودل از دیگر غذاهای خاص 

این روزهاست که البته بیشتر در شمال چین طرفدار دارد. نودل به 
منظور دستیابی به شادی و طول عمر خورده می شود. این نودل ها 

البته از حالت عادی بلندترند.
میوه های کروی و طلایی رنگ: از دیگر موادغذایی محبوب سال 

نو در چین میوه است. البته میوه های این روزها باید 
دو ویژگی داشته باشند؛ کروی شکل باشند و رنگ شان به طلایی 
نزدیک باشد. با توجه به این دو ویژگی به صورت معمول نارنگی 
و پرتقال محبوبیتی ویژه در این روزها دارند و برای کامل شدن و 

کسب ثروت خورده می شوند.
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خرید هدیه برای فرزندان، 
والدین و پدربزرگ و مادربزرگ

تزیین خانه و آتش بازی

 خرید هدیه برای اقوام 
و دوستان

برای جشن گرفتن و مهمانی ها

پرداخت پول به عنوان هدیه

خرید لباس و وسایل جدید

هزینه بلیت و حمل و نقل

هزینه های سفر

شام شب سال نو

هزینه های اصلی برای جشن سال نو در چین کدام هاست؟
درصد مردمی که طی جشن بهاره برای هر کدام از این گزینه ها پول خرج می کنند


